fidem

fidē: & tādē apertē videre in gloria. Quam
nobis præstare digneris per merita Iesu Chri-
sti filij tui: qui tecum & cum spiritu sancto
viuit & regnat in secula seculorum. Amen.

Homilia sextadecima.

*Et spiritum rectum innoua in Vi-
sceribus meis.*

Vi prius cor mundum sibi dari po-
stulauit vt Deum in se recipere &
agnoscere mereretur: nunc vt re-
ctē incedat, spiritum rectum petit.

Scit enim David, quia non est hominis via Hie. 10.
eius, nec viri est vt ambulet & dirigat gressus
suos: & ob hanc causam spiritum rectum pe-
tit, qui illum per devia quæq; vagantem inee-
dere non sinat, sed ad semitam rectam vedu-
cat. Cor hominis (vt ait Salomon) disponit Pro. 19.
viam suā: sed domini est dirigere gressus eius.
Et iterum. A domino diriguntur gressus viri. Ibi. 20.
Homo enim sibi relictus, via incedet, quæ si-
bi videbitur pulchra: sed nouissima eius du-
cent ad mortem: quapropter spiritu directo-
re indiget, quo dirigatur. Propter quod Pau-
lus non immerito pro Thessalonicensibus o-
rabat, dicens. Dominus autem dirigat cor-
da vestra in charitate Dei, & patientia Christi.

- Ezec. 1.** Hinc est quod Ezechiel propheta postquam descripserat illa sancta quatuor animalia pœnata, dixeratque vnumquodque illorum ante faciem suam ambulare: statim subiūxit. Vbi erat impetus spiritus, illuc gradiebantur. Quatuor illa animalia sicut quatuor euangelistas: ita etiam iustos quosque designant. Omnis enim iustus, & in via Dei perfectus vir, aliquid de ratione cuiuslibet horum quatuor animalium sibi vendicat: ita, ut iuxta vnam rationem sit homo, & iuxta aliam leo: & secundum aliam considerationem dicatur vitulus, secundum aliam denique aquila. Homo enim rationale animal est: qui ergo integra ratione pollet, homo dicitur: quoniam ij, qui paululum à ratione defecerunt, facti sunt sicut equus & mulus quibus non est intellectus. Vitulus in sacrificio mactabatur: & iustus quisque semet ipsum ab huius mundi voluptate mortificat, & ideo vitulus dici potest. Nam propter hanc solam sacrificij rationem laus, que Deo offertur, vitulus etiam per prophetam Oseam vocatur. Reddemus (inquit) vitulos labiorum nostrorum. Leo fortissimus bestiarum est, qui (ut ait Solomon) ad nullius pauebit occursum. Iustus autem contra omnia aduersa infractum semper & inuictum opponit animum, Propter quod Salomon iterum, dicit. Iustus quasi leo

confi-

cōfidens absq; terrore erit. Aquila in alta volādo se subleuat: & (vt est apud Iob) in arduis Iob. 36.
 ponit nidum suum: & iustus quisq; ad cœlestia contemplanda eleuatur: & in arduis crucis Christi sibi nidū facit: in quo tanquam in foraminibus petrae, aut cauerna materiæ securus requiescit. Omnis ergo iustus propter prudentiam dicitur homo: propter tēperantiam vitulus, propter fortitudinem leo, propter iustitiam meritō dicitur aquila. Hæc igitur sancta animalia antē faciē suam ambulāt: quia semper cœlestia inquirunt: nūquam ad terrena, quæ semel reliquerunt, reuertuntur: sciētes, q̄ nemo mittens manū ad aratrum, & aspiciens retro, aptus est regno Dei: Iustus ergo, ne velut inepti regno Dei abiiciatur, semper ad anteriora se extendant. Vnde Paulus Philippi. 3.
 Philippensibus scribens ait. Quæ retro sunt obliuiscens, ad ea verō quæ sunt priora extendens me ipsum, ad destinatum persequor ad brauium supernæ vocationis in Christo Iesu. Temporalia obliuiscens Paulus, tanquam quæ à tergo reliquerat, ad spiritualia quæ cōcupiscebat se extendebat. Potest etiam aliter hoc intelligi: ita, vt iustus quisq; , qui semper proficere optat, nullo bonorū operū numero sit cōtentus, sed semper ad vltiora opera exercēda procedere satagat. Et bona semper
 faciens,